
Tramvaj Moderus Gamma na testech v
Gdaňsku
05.10 2017 16:19, Redakce, Nezařazené

První 100% nízkopodlažní vůz od Modertransu – Moderus Gamma – zavítal na zkoušky do Gdaňsku
na severu země. Doposud byla tramvaj testována v ulicích Poznaně, která si již objednala i příbuznou
verzi tohoto modelu (v počtu 50 ks).

Vozidlu Moderus Gamma jsme se na webových stránkách našeho časopisu opakovaně věnovali. Velký
článek o vývoji vozu a jeho konstrukci jsme přinesli v posledním tištěném čísle časopisu 3/2017. Již
tehdy jsme informovali, že se zvažuje testování prototypového vozu také v dalších polských městech.

Tím prvním se stal Gdaňsk, kde se konal veletrh TRAKO, na němž se Modertrans prezentoval právě
se svojí novou tramvají. Po skončení výstavy tak došlo k přesunu do gdaňského DP, na jehož koleje
byla tramvaj složena v noci z 30. 9. na 1. 10. 2017. Dne 2. 10. se na vozidle zaškolovali techničtí
pracovníci, načež následovala (3. 10.) školení řidičů. V provozu s cestujícími se vůz objevil dne 4. 10.
2017 na lince číslo 9. Testovací jízdy mají zabrat dva týdny.

Libor Hinčica

Url: Tramvaj Moderus Gamma na testech v Gdaňsku

https://www.cs-dopravak.cz/2017-10-2-tramvaj-moderus-gamma-na-testech-v-gdasku/

